Amâlika kabilesinden Vecc b. Abdülhay'a nispet edilmektedir. Bölge, verimli arazileri ile meşhurdur. Muz, üzüm, nar ve diğer pek çok meyvenin yetişmesiyle birlikte yeşilliğe de sahiptir. Aycaz, *Aqm.*, 213-214 (çev.)

<sup>7</sup> el-Bekrî, *Mu'cemü Mas'ta'cem*, thk. Mustafa es-Sakâ, Kahire 1368/1949, s. 1369; Yâkut, *Mu'cemü'l-Buldân*, Beyrut 1376/1957, V, 361; İbnü'l-Esir, *en-Nihâye fi Garîbi'l-Hadis ve'l-Eser*, thk. et-Tanâhî, Kahire 1385/1965, V, 200; ez-Zemahşerî, *el-Fâik*, thk. Muhammed Ebu'l-Fadl İbrahim, Ali Muhammed el-Bicâvî, Kahire 1971, I, 185; Nureddin el-Heysemî, *Mecmau'z-Zevâid*, Beyrut 1967, X, 54; L'A, "Vecc" mad.; P. H. Lammens, *La Cite Arabe de Taif a la Veille de l'Hegire*, Beyrut 1922, s. 28.

## I

İşin doğrusu, Sakîfe verilen kapsamlı imtiyazlar konusunda Peygamber'e isnad edilen rivayetler bulunmaktadır. Bu rivayetlerden birine göre Sakîf, İslam'ı

<sup>8</sup> Bk. İbn Hişam, *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, thk. es-Sakâ, el-Ebyârî, Şelebî, Kahire 1355/1936, IV, 182-187; el-Vâkîdî, *el-Meğâzî*, thk. Marsden Jones, Oxford 1966, III, 960-73; İbn Sa'd, *Tabakât*, Beyrut 1380/1960, I, 312-13; et-Taberî, *Târihu'l-Ümem ve'l-Mülûk*, Kahire 1357/1939, II, 364-6; el-Kalâî, *el-İktifâ fi Meğâzî Rasûli İlahi ve's-Selâseti Hulefâ*, thk. Mustafa Abdülvâhid, Kahire 1389/1970, II, 398-408; İbn Kesir, *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, Beyrut, er-Riyâd 1966, V, 29-34; İbn Seyyid en-Nâs, *Uyûnü'l-Eser fi Fünûni'l-Meğâzî ve's-Semâi ve's-Siyer*, Kahire 1356, II, 228-31; el-Makrîzî, *İmtâ'ü'l-Esmâ bi mâli'l-Rasûli mine'l-Enbâi ve'l-Emvâli ve'l-Hafadati ve'l-Meta'*, thk. Mahmud Muhammed Şakir, Kahire 1941, I, 491-4; ez-Zürkânî, *Şerhü'l-Mevâhibü'l-Ledüniyye*, Kahire 1327, IV, 6-10; İbnü'l-Esir, *el-Kâmil fi't-Tarih*, thk. Abdülvehhâb en-Neccâr, Kahire 1349, II, 193-4; Ali Burhâneddin el-Halebî, *İnsânü'l-Uyûn fi Sîretü'l-Emîni'l-Me'mûn (es-Sîretü'l-Halebiyye)*, Kahire ty, III, 243-6; İbn Abdilberr, *ed-Dürrer fi İhtisârî'l-Meğâzî ve's-Siyer*, thk. Şevki Dayf, Kahire 1386/1966, s. 262-5; Dahlân, *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, Kahire 1310, II, 145-147; ed-Diyarbakrî, *Târihu'l-Hamis fi Ahvâli Enfesi Nefis*, Kahire 1238, II, 134-138, 1.1; İbn Hazm, *Cevâmiu's-Sîre*, thk. İhsan Abbas, Nâşirüddin el-Esed, Kahire ty, s. 255-8; İbn Kayyim el-Cevziyye, *Zâdü'l-Meâd*, Beyrut ty, II, 197-9, III, 26-9; İbn Ebî Şeybe, *el-Musannef*, thk. Abdülhâlik el-Afgânî, Haydarabad 1388/1968, III, 197; el-Belâzürî, *Fütühu'l-Buldân*, thk. Abdullah ve Ömer et-Tabba', Beyrut 1377/1958, s. 75.

<sup>9</sup> W. Montgomery Watt, *Muhammad at Medina*, Oxford 1956, s. 104.

<sup>10</sup> Vecc'in *tahrîmi* konusunda bk. el-Fâkihî, *Târihu Mekke*, yazma, Leiden, 463, varak 539b; İbn Sa'd, *Age.*, I, 284-5; Muhibbüddin et-Taberî, *el-Kirâ li Kâsidi Ümmi'l-Kurâ*, thk. Mustafa es-Sakâ, Kahire 1390/1970, s. 666 (*Tahrîmin* kaynağı hakkında yazarın sözleri ve ona sadece *himâ* statüsü verilip verilmediği veya bu imtiyazın daha sonraları feshedilip feshedilmediği ile ilgili de bk); es-Semhûdî, *Vefâü'l-Vefâ bi Ahbâri Dâri'l-Mustafâ*, thk. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid, Kahire 1374/1955, s. 1036; Ebu Ubeyd, *el-Emvâl*, thk. Muhammed Hamid el-Fiki, Kahire 1353, s. 193, no. 507, L'A, "Vecc" mad; ez-Zürkânî, *Age.*, IV, 10 (Vecc'in statüsü hakkındaki alimlerin farklı görüşlerini tartışmaktadır); eş-Şevkânî, *Neylü'l-Evtâr*, Kahire 1372/1953, V, 39-40 (Rivayetin geçerliliği ve Vecc'in konumu için bk); İbn Zenceveyh, *Kitâbü'l-Emvâl*, yazma, Burdur 183, varak 68a; ed-Diyarbakrî, *Age.*, II, 110, 112-6; el-Makrîzî, *Age.*, I, 493; Emîn Mahmud Hattâb, *Fethü'l-Melikü'l-Ma'bud*, *Tekmilâtü'l-Menhâlü'l-Arzü'l-Mev'ud*, Kahire 1394/1974, II, 231-3; Muhammed Hamidullah, *Mecmûatü'l-Vesâikü's-Siyâsiyye*, Kahire 1376/1956, no. 182; Şekib Arslan, *el-İrtisâmâtü'l-Litâf fi Hasîri'l-Hacci ilâ Ekdasi Matâf*, thk. Muhammed Raşid Rıza, Kahire 1350, s. 135 (İbn Fahd'dan rivayeti için bk. *Tuhfetü'l-Letâif fi Fedâilil-Habri İbni'l-Abbasi ve Veccin ve't-Tâif*).

<sup>11</sup> F. Buhl, *Das Leben Muhammeds*, çev. H. H.

Temsilciler heyetinin istekleri, bazı Kur'an tefsirlerinde [Sure XVII, 75, ancak doğrusu 73. ayet olmalıdır. çev.] de zikredilmektedir: "Gerçekte onlar, seni neredeyse baştan çıkaracaklardı ki, biz sana

<sup>13</sup> İbn Receb, *Câmiu'l-Ulûm ve'l-Hikem*, thk. Muhammed el-Ahmedî Ebu Nûr, Kahire 1389/1969, I, 180 vd: ... ve enne rasulallahî sallallahu aleyhi veselleme kâle: se yessedakante ve yücâhidûne (Ahmed İbn Hanbel'in Müsned'inden nakledilmektedir); Ebu Davud, *Sünen*, Kahire 1348, II, 42; İbn Kesir, *el-Bidâye*, V, 30 (her iki kaynak ta Peygamber'in sözünü *izâ eslemû* "İslam'a girdikleri zaman" anlamına gelen ilave cümle ile bitirmektedir. Onlar, *sadaka* ödeyecekler ve "İslam'a girdiklerinde" de cihad seferlerine katılacaklardır); es-Süyûtî, *el-Hasâisü'l-Kübrâ*, thk. Muhammed Halil Harâs, Kahire 1386/1967, II, 145; İbnü'l-Esir, (*en-Nihâye*, I, 238), bu hadisin değişik bir versiyonunu kaydetmektedir. Peygamber'in muaf tutulmasının nedenini Câbir açıklamaktadır: "Peygamber, onların İslam'a girmeleriyle birlikte *sadaka* ödeyeceklerini ve cihada katılacaklarını idrak etmişti".

<sup>14</sup> Bk.

İbnü'l-Esir, *en-Nihâye*, I, 237-238; L'A, "cbâ" mad. (İbnü'l-Esir'den nakil).

<sup>21</sup> Bu rivayetin farklı versiyonları için bk: Ali Burhaneddin, *Age.*, III, 245. 1.3; Dahlân, *Age.*, II, 147; İbn Kesir, *el-Bidâye*, V, 30.

<sup>22</sup> el-Hatîbü'l-Bağdâdî, *Târihu Bağdat*, Kahire 1349/1931, II.274.

<sup>23</sup> Neşvân, *Mülûkü Himyer ve Akyâlü'l-Yemen*, thk. Ali el-Müeyyed, İsmail el-Cerâfî, Kahire 1378, s. 176... ve *kâne Müseylimetü izâ sallâ bi'l-Arabi kâle: mâ yurîdullahu bi't-tevliyeti edbâriküm ve sücüdüküm alâ cibâhiküm, sallû lillahi kivâmen kirâmen*.

<sup>24</sup> İbnü'l-Esir, *el-Kâmil fi't-Tarih*, II, 232:... ve *kâne ye'muruhum bi terkî'l-sücüdi fi's-salâti, yekûlû: innellahe lâ yasnau bi teaffuri vücûhiküm ve tekabbühi (?) edbâriküm şey'en*.

<sup>25</sup> Bk. İbn Arabî, *Ahkâmü'l-Kur'an*, thk. Ali Muhammed el-Bicâvî, Kahire 1387/1967, I, 21:...ve *kad kâne'r-rükû'u eskale şey'in ale'l-kavmi fi'l-câhiliyyeti, hattâ kâle ba'zu men esleme lî'n-nebiyyi (s): alâ ellâ ehirra illâ kâimen, fe min teevvülîhi: alâ ellâ erka'a*.

<sup>26</sup> el-Kurtûbî, *Tefsir (el-Câmi' li Ahkâmî'l-Kur'an)* Kahire 1387/1967, X, 299; et-Tabersî, *Mecmau'l-Beyân fi Tefsirî'l-Kur'an*